

Consultas Realizadas

Licitación 382875 - ADQUISICIÓN DE HIPOCLORITO DE SODIO PARA EL HOSPITAL DE CLÍNICAS

Consulta 1 - Cotizamos por litro ó por bidón

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2020
Buenos días. De acuerdo a lo publicado en los precios referenciales publicados en el Anexo del llamado como en la plantilla sicp, observamos que dicho precio referencial corresponde a precio POR LITRO. Consultamos si es correcta nuestra apreciación en cuanto a que debemos cotizar POR LITRO en la planilla de oferta? Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2020
Se debe cotizar POR LITRO. La presentación de entrega será en bidones de 10 litros.		

Consulta 2 - Bidones de 10 litros

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2020
Buenos días. En el PBC figura que debemos entregar el insumo solicitado en bidones de 10 (DIEZ) litros. Serían tan amables en permitir la entrega en Bidones x 5 (CINCO) Litros por favor, ya que es la medida estándar de comercialización en nuestro mercado, tanto para insumos de venta al Estado paraguayo como a ventas al sector Privado. Entendemos así como está publicado el llamado que la cotización es por litro, así que vemos que sería más manejable inclusive la entrega en caso de ser adjudicados en BIDONES DE 5 LITROS el producto tanto para manipular, transportar, guardar, descargar en baldes que utilizan limpiadoras por el bajo peso, etc.. Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2020
Ajustarse a lo establecido en la Carta de Invitación. Se requiere en bidones de 10 litros debido a la practicidad en el manejo de la distribución de la mencionada presentación y el espacio físico disponible en los depósitos.		